
  

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
UROCZYSTOŚĆ POŚWIĘCENIA KAPLICY 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU POD WEZWANIEM 
MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 w TROWBRIDGE  
11 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

  

 

  

MSZA ŚWIĘTA KONCELEBROWANA, DZIĘKCZYNNA ZA 11 LAT 
POSŁUGI KSIĘDZA PROBOSZCZA ANDRZEJA BUDZYŃSKIEGO. 

 
GŁÓWNY CELEBRANS:  

KSIĄDZ PRAŁAT STEFAN WYLĘŻEK - Rektor Polskiej Misji Katolickiej 
w Anglii i Walii. 

 
I KONCELEBRANS: 

KSIĄDZ ANDRZEJ BUDZYŃSKI - Ustępujący Proboszcz Parafii pw. MB 
Częstochowskiej w Trowbridge. 

 
II KONCELEBRANS: 

KSIĄDZ ZBIGNIEW ZYBAŁA- Proboszcz, Nominat Parafii pw. MB 
Częstochowskiej w Trowbridge. 
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BARKA – pieśń na wejście  Lista Świętych i Błogosławionych, których Relikwie spoczywają w 
Ołtarzu w Kaplicy Najświętszego Sakramentu pw. M.B. 

Częstochowskiej w Trowbridge. 
 
1. Pan kiedyś stanął nad brzegiem,  
Szukał ludzi gotowych pójść za Nim;  
By łowić serca słów Bożych prawdą.  
 
Ref.: O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś,  
Twoje usta dziś wyrzekły me imię.  
Swoją barkę pozostawiam na brzegu,  
Razem z Tobą nowy zacznę dziś łów.  
 
2. Jestem ubogim człowiekiem,  
Moim skarbem są ręce gotowe  
Do pracy z Tobą i czyste serce.  
 
Ref.: O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś,  
Twoje usta dziś wyrzekły me imię.  
Swoją barkę pozostawiam na brzegu,  
Razem z Tobą nowy zacznę dziś łów. 
 

 

1. Święta Jadwiga, Księżna. Patronka Śląska. Wystawiono ku jej czci 
122 kościoły. Święto Jej obchodzimy 16 października. 
2. Błogosławiona Bronisława, Dziewica. Praktycznie całe życie spędziła 
w krakowskim klasztorze norbertanek, tam też spoczywa jej ciało. 
Znana z wizji wejścia do nieba św. Jacka. 
3. Święty Wenancjusz Fortunat, biskup. Wybitny poeta religijny, 
pochodzenia Włoskiego. 
4. Święty Adrian. Był oficerem wojska cesarskiego w czasach 
Dioklecjana. Za wyznawanie Chrystusa przywiązany do koła zabity 
uderzeniem młota. 
5. Błogosławiony Radzim Gaudenty, biskup. Przyrodni brat św. 
Wojciecha, był świadkiem jego męczeństwa. Był Arcybiskupem 
Gniezna. 
6. Święta Blandyna z Lyonu, dziewica i męczennica. Pożarta przez 
dzikie zwierzęta z czasów Marka Aureliusza. Patronka pokojówek i 
dziewic. 
7. Święty Honorat, Biskup. Pochodził z klasztoru, który dał Kościołowi 
ok.70 świętych. 
8. Św. Felicyta, męczennica. Po urodzeniu syna w więzieniu została 
wystawiona na arenę, gdzie pożarły ją dzikie zwierzęta. 
9. Święty Anzelm, arcybiskup, doktor Kościoła. Sprawował nadzór nad 
Kościołem w Anglii. Umarł w opinii świętości. 
10. Święty Walenty, męczennik. Ścięty w czasach prześladowań 
chrześcijan. Czczony jako patron od padaczki, chorób nerwowych oraz 
zakochanych. 
11.Świety Florian, żołnierz, męczennik. Po licznych mękach został 
utopiony. Czczony jako patron strażaków. 
12. Święty Zenon, biskup. Patron wielu miast we Włoszech. Znany z 
tego że swój majątek rozdał ubogim i żywił się tylko rybami. 
13. Święty Dymitr, męczennik. Zamordowany po licznych i drastycznych 
torturach. 
14. Oraz 11-stu innych, których imion nie odczytano. 
 

PIERWSZE CZYTANIE 

 
Czytanie z Księgi Mądrości 
 
(Mdr. 7,7-11) 
Dlatego się modliłem i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł 
na mnie duch Mądrości. Przeniosłem ją nad berła i trony i w porównaniu 
z nią za nic miałem bogactwa. Nie porównałem z nią drogich kamieni, 
bo wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej ma 
wartość błota. Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wolałem mieć ją 
aniżeli światło, bo nie zna snu blask od niej bijący. A przyszły mi wraz z 
nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku. 
 

Oto Słowo Boże 
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ZMARTWYCHWSTAŁ JEZUS NASZ PAN – pieśń na dziękczynienie  Psalm Responsyjny (Ps. 90,12-17) 



 
Zmartwychwstał Jezus nasz Pan,      
zmartwychwstał Jezus nasz Pan,      
x2 
On żyje (żyje), On żyje (żyje),           
Zmartwychwstał Jezus nasz Pan. 

 
REFREN: Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem 
 
Naucz nas liczyć dni nasze, 
byśmy zdobyli mądrość serca. 
Powróć, o Panie, jak długo będziesz zwlekał? 
Bądź litościwy dla sług Twoich. (R) 
 
Nasyć nas o świcie swoją łaską, 
abyśmy przez wszystkie dni nasze mogli się radować i cieszyć. 
Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, 
za lata, w których zaznaliśmy niedoli. (R) 

 
Niech sługom Twoim ukaże się Twe dzieło, 
a Twoja chwała nad ich synami. 
Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie nad nami 
i wspieraj pracę rąk naszych, 
dzieło rąk naszych wspieraj. (R) 

 

SYĆKA SE WOM ZYCOM TO I OWO – pieśń z życzeniami 

 
Syćka se Wom zycom to i owo 
syćka se Wom zycom to i owo 
a my Wom zycymy 
a my Wom zycymy 
scyńścio zdrowio 
 
Coby Wom Pon Jezus Błogosławiył 
Coby Wom Pon Jezus Błogosławiył 
i na długie lata  
i na długie lata 
nom ostawił 
 
Cobyście nom, Księze, długo zyli 
Cobyście nom, Księze, długo zyli 
i dla syćkich ludzi 
i dla syćkich ludzi 
miłość mieli. 
 
Coby te zycynia się spełniły 
Coby te zycynia się spełniły 
o to Pana Boga 
o to Pana Boga, dziś prosimy 
 
Prosimy tys piknie Matke Świętom 
Prosimy tys piknie Matke Świętom 
niechze zawsze o Wos  
niechze zawsze o Wos 
tys pamiento 
 
 

 DRUGIE CZYTANIE 

 

 
Czytanie z Listu do Hebrajczyków 
 
(Hbr. 4,12-13) 
Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz 
obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i 
szpiku, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. Nie ma stworzenia, 
które by było przed Nim niewidzialne, przeciwnie, wszystko odkryte i 
odsłonięte jest przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek. 
 
 
 

Oto Słowo Boże 
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Alleluja, Alleluja, Alleluja  NIE MAM NIC CO MÓGŁBYM TOBIE DAĆ – pieśń na ofiarowanie 



 
(Mt 5,3) 
Błogosławieni ubodzy w duchu, 
albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 
 
Alleluja, Alleluja, Alleluja 

 
1. Nie mam nic, co bym mógł Tobie dać  
    Nie mam sił przed Tobą Panie stać  
 
    Ref: 
    Puste ręce przynoszę przed Twój w niebie tron  
    Manną z nieba nakarm duszę mą  
 
2. Pomaż maścią leczącą oczy me 
    Spraw, by język mój też przemówić chciał 
     
     Ref: Puste ręce przynoszę…… 

EWANGELIA  

 
(Mk. 10,17-30) 
Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy 
przed Nim na kolana, pytał Go: Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby 
osiągnąć życie wieczne? Jezus mu rzekł: Czemu nazywasz Mnie 
dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie 
zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, 
czcij swego ojca i matkę. On Mu rzekł: Nauczycielu, wszystkiego tego 
przestrzegałem od mojej młodości. Wtedy Jezus spojrzał z miłością na 
niego i rzekł mu: Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i 
rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź 
za Mną. Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał 
bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał wokoło i rzekł do 
swoich uczniów: Jak trudno jest bogatym wejść do królestwa Bożego. 
Uczniowie zdumieli się na Jego słowa, lecz Jezus powtórnie rzekł im: 
Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego . Łatwiej jest 
wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do 
królestwa Bożego. A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: 
Któż więc może się zbawić? Jezus spojrzał na nich i rzekł: U ludzi to 
niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe. Wtedy 
Piotr zaczął mówić do Niego: Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy 
za Tobą. Jezus odpowiedział: Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie 
opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci i pól z powodu Mnie i z 
powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym 
czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a 
życia wiecznego w czasie przyszłym. 
 

 
 
 

Oto Słowo Pańskie 

 

PANIE DOBRY JAK CHLEB – pieśń na komunie 

Ref.  
Panie dobry jak chleb,  
bądź uwielbiony od swego Kościoła,  
bo Tyś do końca nas umiłował,  
do końca nas umiłował.  
 
1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, Panie,  
byśmy do nieba w drodze nie ustali.  
Tyś stał się manną wędrowców przez ziemię  
dla tych, co dotąd przy Tobie wytrwali.  
 
2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty,  
bo łan dojrzewa, pachnie świeżym chlebem.  
Niech ziemia nasza stanie się ołtarzem,  
a Chleb Komunią dla spragnionych Ciebie.  
 
3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi,  
jeśli spełnimy, co nam przykazałeś.  
Cóż my bez Ciebie, Panie, uczynimy?  
Tyś naszym życiem i oczekiwaniem.  
 
4. Tyś za nas życie swe oddał na krzyżu,  
a w znaku chleba w świątyniach zostałeś.  
I dla nas zawsze masz otwarte serce,  
bo Ty do końca nas umiłowałeś. 

4  5 

 


